

Aanbesteding: Uitzendkrachten
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2024-101

Toelichting:

Ref.nr. 122 **Onderwerp:** Bijlage 9 Programma van Eisen - Uitzendkrachten

Vraag:

Bij Art. 18 staat de opbouw van de reserveringen. Transitievergoeding hoort dit onderdeel daarbij? Met andere woorden; zijn deze kosten inclusief of exclusief het tarief.

Antwoord:

De kosten van de transitievergoeding zijn voor rekening van Opdrachtnemer.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 123 **Onderwerp:** Plan van aanpak diverse percelen

Vraag:

Het dienstverleningsplan heeft als maximum 10 pagina's A4. Mogen wij daar een voorblad, inhoudsopgave en colofon aan toevoegen (dus als extra pagina's bovenop de gestelde 10 pagina's)?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 124 **Onderwerp:** Programma van eisen

Vraag:

Kunt u nog eens kijken naar het antwoord op vraag 15 (NvI1) in relatie tot antwoord 107 (NvI1). Wij gaan ervan uit dat we samenwerken conform de

CAO en dat de tabel idd een voorbeeld is? is deze aanname correct?

Antwoord:

De CAO's van Opdrachtgever zijn van toepassing. De CAO van Uitzendkrachten is niet van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
125

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Pag 11 Programma van Eisen: Er wordt aangegeven dat geen kosten in rekening worden gebracht indien;

a) Raamcontractant niet verantwoordelijk is geweest voor de werving van de Uitzendkracht (bijvoorbeeld als gevolg van overname van de arbeidskracht van een latende Raamcontracten) of...

Mogen we hierbij uit gaan van het gegeven dat men ook dan in elk geval minimaal 1.040 uur declarabele werkzaamheden heeft verricht?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Pag 11 Programma van Eisen / Implementatie en transitie: "de arbeidskrachten ten tijde van overgang dienen te worden uitgekeerd of ingewilligd"

De latende partij moet hoe dan ook een eindafrekening maken. Andere varianten zijn fiscaal niet toegestaan, ook al zou het misschien wenselijk zijn. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
127

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Pag 18 Programma van Eisen: de bureaumarge staat gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst vast en zal niet gewijzigd / geïndexeerd worden. Dit is in de huidige tijdsgeest zeer ongebruikelijk. Vaak mag indexering plaatsvinden op basis van CPI of DPI-782. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee zouden we graag een toelichting zien waarom dit niet mogelijk is.

Antwoord:

Nee, de bureaumarge blijft gelijk. Door evt. indexering van de brutolonen stijgt ook automatisch de bureaumarge in absolute zin.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Pag 8 Programma van Eisen: Documenten die de opdrachtgever in ieder geval verlangt betreft een Verklaring omtrent het gedrag (VOG). Dit is helaas op grond van de AVG bijna nooit toegestaan (specifieke functies uitgezonderd). Wel mag een uitzendorganisatie de VOG van een uitzendkracht bekijken en op basis hiervan opdrachtgever aangeven dat er geen belemmeringen zijn om de werkzaamheden bij de opdrachtgever uit te voeren. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Een VOG wordt na aanvraag ter beschikking gesteld aan een werknemer/ uitzendkracht. Gevraagd kan worden aan de uitzendkracht om de VOG in te laten zien door de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 129
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Gewijzigd prijzenblad 6C: in dit prijzenblad is het IKB als zodanig benoemd, maar feitelijk is dat onjuist: het gaat om het vakantiegeld uit de CAO voor Uitzendkrachten en de EJU (eindejaarsuitkering) uit de CAO SGO. Bij elkaar is dat 15,88 en dat is anders dan het percentage IKB in de cao. Door het op deze manier op te nemen in het model, loop je risico op discussie over de hoogte van het VG (vakantiegeld) en als de inlenersbeloning wijzigt, kan het ook extra discussie opleveren. Het is passender deze beide uit elkaar te trekken in het model: dus expliciet EJU en VG benoemen (die wel dezelfde grondslag hebben trouwens). Bent u bereid het prijzenblad hierop aan te passen?

Antwoord:
De IKB opgave van inschrijver is exclusief het vakantiegeld. Deze wordt separaat uitgevraagd.

Percelen: P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 130
Onderwerp: NvI 1 vraag 65

Vraag:
U noemt bij subgunningscriterium 2 het lettertype Calibri Light. Calibri Light is niet in alle tekstverwerkingsprogramma's een beschikbaar lettertype; regulier Calibri is dat wel. Gaat u er mee akkoord dat inschrijvers ook kunnen kiezen voor het lettertype Calibri?

Antwoord:
Calibri is ook akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
131**Onderwerp:**
NvI 1 vraag 37**Vraag:**

Van hoeveel uitzendpartners zijn er op dit moment uitzendkrachten werkzaam in perceel 2?

Antwoord:

3 uitzendpartners.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
132**Onderwerp:**
NvI 1 vraag 42 en 114**Vraag:**

In uw antwoord op vraag 42 en 114 bevestigt u dat Opdrachtnemer verwerkingsverantwoordelijke is, maar stelt u dat de verwerkersovereenkomst wel getekend moet worden.

In deze verwerkersovereenkomst staan vergaande verplichtingen die niet passen bij een dienstverlening waarbij beide partijen verwerkingsverantwoordelijke zijn. De verplichtingen van een verwerkingsverantwoordelijke zijn vastgelegd in de AVG en de UAVG.

Vraag 1: Indien Opdrachtgever toch wenst dat er aanvullende afspraken over de verwerkingsverantwoordelijke rollen van beide partijen worden vastgelegd stelt Opdrachtnemer voor hiervoor een Controller to Controllerovereenkomst te gebruiken. Kunt u daarmee instemmen?
Vraag 2: Zo niet, kunt u toelichten hoe deze verwerkersovereenkomst toegepast dient te worden indien beide partijen zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke zijn en er door Opdrachtnemer geen verwerking namens de Opdrachtgever plaatsvindt?

Antwoord:

1. Op dit moment zien wij geen reden voor een samenwerkingsovereenkomst.
2. Wij zien de Gemeenschappelijke Regeling Werkvoorzieningschap Regio Eindhoven (Ergon) als verwerker.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
133

Onderwerp:
NvI 1 vraag 41

Vraag:

In uw antwoord op vraag 41 stelt u dat de Algemene inkoopvoorwaarden van toepassing zijn ondanks dat deze afwijken van de voorwaarden die uitgebreid en volledig op maat zijn vastgelegd in de raamovereenkomsten, dat zorgt voor verwarring. Kunt u toelichten hoe wij deze algemene inkoopvoorwaarden moeten lezen in het licht van de voorwaarden zoals opgenomen in de raamovereenkomst?

Antwoord:

De raamovereenkomst is leidend. Indien in de algemene inkoopvoorwaarden punten zijn opgenomen die niet in de raamovereenkomst vermeld zijn, dan zijn deze eveneens van toepassing.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:
NvI 1 vraag 62

Vraag:

In Programma van Eisen 14.2 geeft u aan dat "Opdrachtnemer die vanaf de start van de uitvoering van de opdracht en gedurende de gehele duur van de opdracht aan minimaal trede 2 van de PSO voldoet (en dit kunnen aantonen met een geldig PSO certificaat), voldoen aan de SROI prestatie-eis van 5%."

In uw antwoord op vraag 62 geeft u vervolgens aan dat Inschrijver daarnaast ook een Plan van Aanpak SROI moet indienen.

1. Kunt u toelichten wat u verwacht van Inschrijver in dit Plan van Aanpak? Immers, aan de invulling van de SROI verplichting wordt voldaan door het PSO certificaat (minimaal trede 2).
2. Kunnen inschrijvers juist extra punten toegekend krijgen wanneer zij naast een PSO keurmerk, ook een Plan van Aanpak SROI indienen?

Graag uw uitgebreide toelichting.

Antwoord:

De constatering is correct. Indien PSO trede 2 is behaald, is een plan van aanpak SROI niet nodig.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:
NvI 1 vraag 58

Vraag:

Bij start van de raamovereenkomst is er nog geen managementinformatie voorhanden. Kunt u toelichten hoe u deze procentuele verdeling dan gaat borgen?

Antwoord:

Bij de start is de verdeling nog niet van toepassing. Gaandeweg de looptijd van de raamovereenkomsten is de verdeling van toepassing.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:
NvI 1 vraag 78

Vraag:

Hier lijkt uw antwoord te zijn weggevallen. Kunt u deze vraag nogmaals beantwoorden?

Antwoord:

Het inwerken en de inwerktijd van de uitzendkracht zijn afhankelijk van de functie.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
NvI 1 vraag 38

Vraag:

Kunnen wij aannemen dat dit inhoudt dat Opdrachtnemer meteen na de voorlopige gunning van start kan gaan met de implementatie?
Zo nee, graag uw toelichting, en horen we graag wanneer de implementatie volgens u van start kan gaan.

Antwoord:

Ja, akkoord. Het risico is tot de definitieve gunning wel voor de

Raamcontractant.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:
NvI 1 vraag 49

Vraag:

Is onze aanname juist dat deze eis alleen geldt wanneer Inschrijver arbeidsmigranten inzet bij Opdrachtgever? Zo ja, kunt u dan deze eis hier op aanpassen?

Indien onze aanname niet juist is, graag uw toelichting.

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
NvI 1 vraag 27

Vraag:

De door u gehanteerde formule voor de vergoeding voor het resterend aantal (niet gewerkte) uren is niet gebruikelijk in de markt en in deze zeer krappe arbeidsmarkt ook niet reëel.

Gezien de ontwikkelingen op de arbeidsmarkt doen wij investeringen om in te spelen op de hoge schaarste, zodat wij continuïteit kunnen blijven bieden aan onze opdrachtgevers. Om deze investeringen te kunnen blijven doen, is het noodzakelijk dat wij voldoende uren kunnen factureren aan opdrachtgevers om ons kapitaal (de flexibele arbeidskrachten) vast te houden. Zodoende hanteren wij bij een vervroegde overname van uitzendkrachten, de formule van het aantal (niet gewerkte) uren tot een maximum van 1.040 uur, vermenigvuldigd met het bruto uurtarief.

Gaat u hiermee akkoord?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. De formule is o.i. wel reëel.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
140

Onderwerp:
NvI 1 vraag 34

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u de verdeling in aandeel tussen de beide raamcontractanten waarborgt, als de flexibele arbeidskrachten bij hun vrije keuze kiezen voor raamcontractant 2?

Antwoord:

Gaandeweg de looptijd van de raamovereenkomst wordt de verdeling gewaarborgd.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
141

Onderwerp:
NvI 1 vraag 36

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er geen arbeidsmigranten gemigreerd worden? Immers, alle zaken rondom huisvesting van deze arbeidsmigranten zijn geregeld door de latende partij en deze afspraken kunnen niet worden overgenomen door de nieuwe opdrachtnemer.

Antwoord:

Akkoord, indien dit de eis is vanuit de raamcontractant.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
142

Onderwerp:
NvI 1 vraag 36

Vraag:

Kunt u aangeven wat de verhouding is in de huidige flexpopulatie tussen arbeidsmigranten (met huisvesting) en reguliere uitzendkrachten?

Antwoord:

De verhouding is ongeveer 75% arbeidsmigranten met huisvesting, en 25%

reguliere uitzendkrachten.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
143

Onderwerp:
NvI 1 vraag 45

Vraag:

Wij zien graag de volgende bewoordingen aan artikel 21 van de raamovereenkomst toegevoegd:
"In geval van gerede twijfel kan een controle worden uitgevoerd. Een controle wordt altijd uitgevoerd door een onafhankelijke gecertificeerde accountant."
Gaaf u hiermee akkoord?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
144

Onderwerp:
NvI 1 vraag 32

Vraag:

Wij zien graag de volgende bewoordingen toegevoegd aan hoofdstuk 17 van het Programma van Eisen:
"In geval van gerede twijfel kan een controle worden uitgevoerd. Een controle wordt altijd uitgevoerd door een onafhankelijke gecertificeerde accountant."
Gaaf u hiermee akkoord?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
145

Onderwerp:
NvI 1 vraag 67

Vraag:

U geeft in vraag 67 het volgende aan: "Indien u geen gebruik maakt van arbeidsmigranten kunt u dit aangeven, waarmee gelijktijd duidelijk is dat de huisvestingsvraag op u niet van toepassing is. Indien niet van toepassing wordt dit als positief in de beoordeling meegenomen."

Kunt u toelichten hoe 'dit als positief in de beoordeling wordt meegenomen'?

Vervolgens geeft u aan: "Opdrachtgever voorziet in de huidige markt leveringsproblemen indien niet gebruik gemaakt wordt van arbeidsmigranten." Dit lijkt haaks te staan op het 'positief beoordelen'.

Graag uw toelichting hoe Inschrijver deze laatste zin dient te interpreteren.

Antwoord:

Op dit subcriterium wordt in dat geval de maximale score toegekend.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
146

Onderwerp:
NvI 1 vraag 7 en 8

Vraag:

Is onze interpretatie juist dat het inzetten van arbeidsmigranten geen vereiste is, maar dat dit aan Inschrijvers is om te bepalen of zij gebruik maken van arbeidsmigranten?
Zo nee, graag uw toelichting.

Antwoord:

Correct.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
147

Onderwerp:
NvI 1 vraag 7

Vraag:

"Veel UB's maken gebruik van arbeidsmigranten daarvoor is dan ook

passende huisvesting noodzakelijk, vandaar de eis in perceel 1 en 2."

Huisvesting is naast genoemde eis, echter ook onderdeel van subgunningscriterium 2, onder bullet begeleiding als laatste subbullet.

Inschrijver verzoekt u om deze laatste subbullet te verwijderen. Immers, het inzetten van arbeidsmigranten is geen vereiste.
Gaaf u hiermee akkoord?

Zo nee, graag alsnog uw antwoord op vraag 7 van Nota van Inlichtingen 1:
"Kunt u aangeven hoe inschrijver beoordeeld wordt als deze geen huisvesting biedt?
Kan inschrijver nog steeds uitmuntend scoren?"

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Beoordeling wordt gedaan zoals toegelicht bij vraag 145.

Percelen: P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
148

Onderwerp:
NVI vraag 66

Vraag:

u stelt dat inschrijver de identificatie van uitzendkrachten in met name het weekend moet oplossen. Inschrijver ziet toe dat de uitzendkracht tijdens de intake en tekenen van overeenkomst zijn/haar ID/Paspoort kan overleggen. U bent verantwoordelijk voor de controle van de identiteit van de uitzendkracht op de werkvloer, ook in het weekend. Kunt u zodoende een aanvullende onderbouwing geven op hetgeen u stelt bij het antwoord op vraag 66, wat wenst u dat inschrijver oplost?

Antwoord:

Wij verzoeken u in het kader van risicobeheersing na te denken hoe dit proces van identificatie in het weekend vergemakkelijkt kan worden (in weekend is er minder leidinggevende capaciteit aanwezig dan door de week).

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
149

Onderwerp:
NVI vraag 44

Vraag:

u geeft aan dat indexering van de marge niet is toegestaan. inschrijvers hebben te maken met een groot aantal variabelen die de marge bepalen, denk hierbij aan licentiekosten, overhead, wervingmiddelen en de inzet van personeel. Dit maakt dat op voorhand niet te bepalen is hoe deze kosten zich ontwikkelen. Het is dan ook niet mogelijk om de marge voor 4 jaar nu al vast te zetten. Wij willen u daarom verzoeken om bij 1e verleningsoptie de marge te indexeren op basis was is voorgesteld in NVI vraag 44. Kunt u hier alsnog mee instemmen? zo niet, dan graag uw nadere onderbouwing waarom opdrachtgever dit anders ziet.

Antwoord:

Nee, de bureaumarge blijft gelijk. Door evt. indexering van de brutolonen stijgt ook automatisch de bureaumarge in absolute zin.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
150

Onderwerp:
NVI I vraag 34 en 36

Vraag:

Dient inschrijver bij migratie ook rekening te houden met de voorgestelde verdeling tussen 1e en 2e partij per perceel, dus 1e krijg 75%/85% en 2e krijgt 15%/25%? kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
151

Onderwerp:
NVI vraagh 25

Vraag:

wordt deze sweaters /t-shirts in vaste (bedrijfs)kleur beschikbaar gesteld door opdrachtgever? zo niet, kunt u aangeven om hoeveel shirts/sweaters het

gaat per jaar?

Antwoord:

Bij perceel 1 is de kleur "groen". Bij perceel 2 is de kleur "blauw".
Hoeveelheden zijn niet bekend.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
152

Onderwerp:
NVI I vraag 23

Vraag:

u maakt inzichtelijk hoe de verdeling van uw flexpopulatie is per perceel naar fasen en uursoort. echter is hierin niet terug te vinden wat het aandeel arbeidsmigranten is. Kunt u deze bijlagen 6 hierop ook aanpassen en voor arbeidsmigranten een separate kostprijs opnemen.

Antwoord:

Nee, voor arbeidsmigranten geldt bij deze opdracht dezelfde methodiek.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:
NVI I vraag 22 migratie

Vraag:

in o.a. vraag 22 geeft u aan dat werkzame medewerkers migreren. Ook arbeidsmigranten maken onderdeel uit van deze migratie. Hoe dient inschrijver om de te gaan met eventuele huisvesting van deze medewerkers. In uw kostprijs geeft u geen mogelijkheid om eventuele kosten voor huisvesting op te nemen. Kunt u inzichtelijk maken hoeveel arbeidsmigranten overgaan, of deze gehuisvest zijn en wat de kosten hiervan bedragen. Indien niet mogelijk, hoe dient inschrijver om te gaan met deze kosten?

Antwoord:

De overgang van arbeidsmigranten is nu niet aan te geven. Het kan zijn dat geen migratie plaatsvindt, indien bv de huidige dienstverleners geselecteerd

worden. Alle arbeidsmigranten worden momenteel door de leveranciers gehuisvest. De kosten zijn Opdrachtgever niet bekend. De evt. meerkosten kunnen in de bureaumarge tot uiting komen.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 154
Onderwerp: NVI vraag 21

Vraag:
Hoe gaat u om met de situatie wanneer een flexkracht een overeenkomst (fase A of B) heeft waarin vaste uren zijn overeengekomen. Deze dient inschrijver minimaal te betalen en factureren. Mocht blijken dat de flexkracht om bepaalde redenen (zoals bijvoorbeeld weersinvloeden) niet aan de overeenkomen uren komt dient inschrijver deze wel volledig te factureren. Kunt u hiermee instemmen? zo niet, hoe wenst u dan om te gaan met de facturatie van vaste uren (fase A en B)?

Antwoord:
Bij perceel 1 geldt dat in situatie van onwerkbaar weer (omstandigheden waaronder de buitenwerkzaamheden niet verricht kunnen worden) voor rekening komen van de opdrachtnemer; bij perceel 2 is geen sprake van situaties van onwerkbaar en zullen de tussenopdrachtgever - en nemer afgesproken uren binnen de kaders van de geldende opzegtermijnen gefactureerd mogen worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 155
Onderwerp: NVI I vraag 17 reiskosten

Vraag:
Het is voor inschrijver een aanzienlijk risico om reiskosten in de kostprijs op te nemen. Het is immers op voorhand niet te bepalen wat deze kosten per jaar zijn. Wij willen u daarom ook verzoeken om reiskosten separaat te laten factureren op basis van werkelijkheid. Kunt u hiermee instemmen? zo niet, kunt u inzichtelijk maken (mede inzake transparantie) hoeveel reiskosten u afgelopen drie jaar gefactureerd is, of hoeveel uw huidige contractpartners

hebben uitbetaald? Indien deze data niet voorhanden is willen wij graag van u weten hoe inschrijver hier dan mee om moet gaan in haar prijsstelling? daar u grote verschillen gaat krijgen vanuit verschillende inschrijvers.

Daarnaast mist inschrijver een component inzake huisvesting. Wanneer u verplicht stelt dat er arbeidsmigranten ingezet moeten worden dient inschrijver een deel hiervan op te nemen in hara kostprijs, hoe gaat u hiermee om? wij willen u adviseren om voor arbeidsmigranten een separate kostprijs uit vragen en deze alleen mee te laten tellen als arbeidsmigranten verplicht ingezet moeten worden, anders niet mee laten te tellen, maar wel uitvragen.

Antwoord:

Reiskosten worden niet toegestaan. In de afgelopen 3 jaren waren de reiskosten "nul". De huisvestingskosten waren voor Opdrachtgever de afgelopen 3 jaren tevens "nul".

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
156

Onderwerp:
NVI I vraag Arbeidsmigranten

Vraag:

In meerdere vragen geeft u antwoord op de inzet van arbeidsmigranten. De antwoorden hierop lopen uiteen. zo geeft u in vraag 67 aan, dat wanneer inschrijver geen huisvesting van toepassing is en dus de aanname gedaan mag worden dat er geen arbeidsmigranten worden ingezet, dit als positief in de beoordeling wordt meegenomen. In vraag 7,8 geeft u aan dat passende huisvesting noodzakelijk is. Kunt u aangeven of inschrijver verplicht is om arbeidsmigranten in te zetten? en hoe zich dit verhoudt tot hetgeen u in vraag 67 als reactie geeft.

Antwoord:

Het is geen verplichting om arbeidsmigranten in te zetten. Indien geen arbeidsmigranten worden ingezet scoort u maximaal op dit subcriterium. Opdrachtgever heeft de ervaring dat het zeer moeilijk is om deze opdracht uit te voeren door leveranciers zonder gebruik te maken van arbeidsmigranten.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 157
Onderwerp: NVI I vraag 5 en 9 Solvabiliteit

Vraag:

Er zijn meerdere vragen gesteld inzake solvabiliteit, wat ook voor inschrijver van toepassing is. Solvabiliteit is slechts 1 mogelijkheid om inzichtelijk te krijgen of u met een financieel gezonde organisatie samenwerkt. echter de branche is in ontwikkeling, dit betekent dat de solvabiliteit wisselt per jaar. Wij willen u daarom verzoeken om niet enkel solvabiliteit als maatstaf te nemen. Inschrijver is financieel zeer gezond, maar de solvabiliteit ligt onder de 20%. Inschrijver heeft jaarlijks een goede ebita en haar jaarverslag bevat geen continuïteits paragraaf. Daarnaast heeft inschrijver geen betalingsverplichting naar u als opdrachtgever, maar 'incasseert' zij enkel, waarbij zij eigenlijk slechts 1 maand voorfinanciert (week facturatie bij 30 dgn betaaltermijn). Wij willen u daarom vragen om niet enkel solvabiliteit te vragen van 20%, maar ook toestaat dat inschrijver de afgelopen jaren een positieve ebita heeft en in het jaarverslag door de accountant geen continuïteitsparagraaf is opgenomen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid de solvabliteitseis aan te passen naar minimaal 10%. Indien het solvabliteitspercentage tussen de 10% en 20% ligt dat is de aanvullende eis dat inschrijver de afgelopen 3 jaren een positieve EBITA heeft gerealiseerd en door de accountatn geen continuïteitsparagraaf is opgenomen in de jaarverslagen.

Percelen: P1 Perceel 1: Inhuur Uitzendkrachten groen/kwekerij
P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
P3 Perceel 3: Inhuur Uitzendkrachten staf/kader
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 158
Onderwerp: Bijlage 2

Vraag:

Bij het openen van de PDF van Bijlage 2, krijgen we dit bericht:

Please wait...

If this message is not eventually replaced by the proper contents of the document, your PDF viewer may not be able to display this type of document.

You can upgrade to the latest version of Adobe Reader for Windows®, Mac, or Linux® by visiting http://www.adobe.com/go/reader_download.

For more assistance with Adobe Reader visit <http://www.adobe.com/go/acrreader>.

Windows is either a registered trademark or a trademark of Microsoft Corporation in the United States and/or other countries. Mac is a trademark of Apple Inc., registered in the United States and other countries. Linux is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and other countries.

Andere PDF-bestanden, waar we niets hoeven in te vullen, kunnen we wel openen.

Antwoord:

Advies is om de Adobe Reader te installeren en/of te updaten.

Percelen:	P2 Perceel 2: Inhuur Uitzendkrachten productie
Beantwoord op:	15 feb. 2024
Label:	Uitvoering